

Kurz berichtet

Mehrere neue E-Ladesäulen in Nähe des Bahnhofs

FELLBACH. Die Bauknecht Immobilien Holding AG hat in Bahnhofsnähe von Fellbach als Vorreiter für eine nachhaltigere Mobilität in den letzten Monaten mehrere E-Ladestationen installiert. Gemeinsam mit ihrem Partner GP Joule Connect wurden demnach im Schmidener Weg vor dem Parkhaus vier öffentliche E-Ladestationen (acht Ladepunkte, jeweils bis zu 22 kW) errichtet. Diese sind während der Ladevorgänge mit allen gängigen E-Ladekarten oder einem QR-Code für alle E-Fahrzeuge nutzbar. In der Sallerstraße 38 steht eine öffentliche DC-Schnell-Ladestation zum Laden bereit (zwei mal 75 kW). Garrit Bauknecht, Vorstand der Bauknecht Immobilien Holding AG, sieht durch die Zunahme elektrischer Firmen- und Privatfahrzeuge die Installation von E-Ladestationen innerhalb von Gewerbegebieten als elementar an. „Ladestationen am Standort des Unternehmens bieten maximale Flexibilität und sorgen auch im firmeneigenen Fuhrpark dafür, dass die überwiegend elektrische Fahrzeugflotte immer bereit zum Abfahren ist. Im Recruiting werden Lademöglichkeiten am Arbeitsplatz immer häufiger zum entscheidenden Benefit für neue Talente und Fachkräfte.“ *red*

Frauen aus Simbabwe im Blick

Bei einer Ausstellung der Malerin Nonhlanhla Mathe in der Herz Jesu Kirche in Rommelshausen werden Bilder und zudem auch Skulpturen präsentiert.

KERNEN. Auf Einladung der Kernen-Masvingo-Gesellschaft eröffnet am Freitag, 12. Mai, um 18 Uhr in der Herz Jesu Kirche, Lortzstraße 55, in Rommelshausen, eine Ausstellung mit 40 Gemälden der renommierten Künstlerin Nonhlanhla Mathe aus Simbabwe. Unter dem Motto „Ikhotha eyikhothayo – Frauen in Simbabwe gesehen mit den Augen der Künstlerin“ werden zahlreiche Werke präsentiert, ergänzt mit 50 Steinskulpturen bekannter simbabwischer Bildhauer.

Alle Ausstellungstücke können auch erworben werden, der Erlös kommt unter anderem der Kernen-Masvingo-Gesellschaft zugute. Die Künstlerin wurde 2020 bekannt durch ihr Themenplakat für den weltweit durchgeführten Weltgebetstag der Frauen. Die Einführung zur Schau erfolgt von Pfarrerin und Kuratorin Kerstin Hemker. Grußworte sprechen Christian Fleischer, Vorsitzender der Kernen-Masvingo-Gesellschaft, und der Präsident der Deutsch-Simbabwischen



Zeitgenössische Skulpturen aus Simbabwe sind in Rommelshausen zu sehen. Foto: Veranstalter

Gesellschaft Reinhold Hemker. Die Ausstellung kann im Anschluss bis 25. Mai besichtigt werden, sie ist donnerstags und freitags von 16 bis 19 Uhr und samstags und sonntags von 10 bis 15 Uhr geöffnet. Am der Finissage

am Donnerstag, 25. Mai, um 18 Uhr, ist die Malerin persönlich anwesend. Musikalisch wird die Veranstaltung von Babra Tender-Gundermann (Marimba) und Sally Robert (Mbira) umrahmt. *red*

Kurz berichtet

Musikalisch-literarischer Frühlingsnachmittag

FELLBACH. Unter dem Motto „Grüner wird die Au...“ findet am kommenden Dienstag, 16. Mai, im Treffpunkt Mozartstraße 16 ein musikalisch-literarischer Frühlingsnachmittag statt. Der Chor des Treffpunkts Mozartstraße TPM singt unter der Leitung von Anita Sasse frühlingshafte Weisen, Martha Franz ergänzt das Programm mit Lesungen. Beginn ist um 15 Uhr, bewirmt wird ab 14 Uhr. Eine Anmeldung wegen begrenzter Platzzahl ist unter Telefon 0711 / 58 56 76 60 oder per Mail an moztartstrasse@forum-fellbach.de erforderlich. *san*

Orgelkonzert mit János Gyülvézi in der Pauluskirche

FELLBACH. Die Evangelische Kirchengemeinde Fellbach lädt an diesem Sonntag, 14. Mai, von 19 Uhr an zum Orgelkonzert in die Pauluskirche Fellbach, Bahnhofstraße 88 ein. Der ungarisch-finnische Orgelkünstler János Gyülvézi spielt Werke von Johann Pachelbel, Dietrich Buxtehude, Johann Gottfried Walter, Carl Philipp Emmanuel Bach, Johann Sebastian Bach und Johann Georg Albrechtsberger. Der Eintritt ist frei. Um Spenden wird gebeten. *san*

Am 14. Mai ist Muttertag

Schmetterlingsorchidee multiflora
2 Triebler in Keramik

Muttertagsstrauß
In versch. Ausführungen Stück

Freixenet Sekt
versch. Sorten
0,75l Flasche
1l = € 4,88

Das Kapselsystem ohne Kapsel!

coffeeB
BY CAFÉ ROYAL

kein Kapselabfall
nachhaltig hergestellt
hochwertige Technik; besonders leise und energiesparend

0% ALUMINIUM
100% GENUSS

0% PLASTIK
100% KOMPOSTIERBAR

CoffeeB Kaffeeautomat**
für CoffeeB Bälle in den Farben black oder white Stück

Bis zu € 50 sichern!

25€ Gutschein beim Kauf!
+ 25€ GUTSCHEIN bei Registrierung*

Entspricht nach Abzug Gutscheinwert^{1,2}
€ 49,99
-32%
99.99

UVP: € 149

Lindt Muttertagspralinés
in zwei versch. Designs
200g Packung
1kg = € 27,75

-38%
5.55

Ab Donnerstag im Markt verfügbar!

AKTION 9.99

AKTION 9.99

Himbeeren aus Spanien oder Marokko, Klasse I
125g Schale, 1kg = € 8,88

-25%
1.11

Heidelbeeren aus Spanien oder Marokko, Klasse I, 500g Eimer
1kg = € 7,00

500g!

-41%
3.50

Mangos aus Peru oder Brasilien, Klasse I Stück

Genussreif!

-46%
1.49

SanLucar Ananas extra sweet aus Costa Rica, Klasse I Stück

Große Früchte! Mindestgewicht 1,8kg

-25%
3.33

Französischer Hinterkochen Le Foué* Premium Qualität, nach traditioneller Rezeptur im eigenen Saft schonend gegart 100g

-32%
1.89

Unsere Heimat – echt & gut Mini Romanaherzen aus Deutschland, Klasse I, 2er-Packung

Erntefrisch aus der Region!

-50%
0.99

Rama Original 60% Fett, 400g Becher
1kg = € 3,73

-31%
1.49

Samstags Knüller

Erntefrisch aus der Region!

-16%
3.33

FRISCHE KNÜLLER

Frische Schweinelenden/-filets* ideal für zarte Medaillons 1kg

-40%
9.99

Frische grobe Bratwurst* ideal zum Grillen oder Braten 1kg

LAKTOSEFREI
GLUTENFREI

-25%
8.99

Zarte Nackensteaks vom Schwein* eingelegt in einer würzigen Paprikamarinade 1kg

-10%
8.99

Unsere Heimat – echt & gut Rhabarber aus Deutschland, Klasse I 1kg

Erntefrisch aus der Region!

-62%
1.49

SanLucar Mini Pflaumenrispentomaten „Küsse“ 270g, 1kg = € 7,37 oder **Cocktail-Rispentomaten** „Rubin“ 400g, 1kg = € 4,98, aus Tunesien, Klasse I, Schale

-50%
1.99

Gut & Günstig Gurken aus Spanien oder den Niederlanden, Klasse I Stück

GUT & GÜNSTIG

-43%
0.39

Ehrmann Almighurt versch. Sorten, 3,8% Fett, 500g Glas (zzgl. € 0,15 Pfand) 1kg = € 1,98

-54%
0.99

FRISCHE KNÜLLER

Schwarzwaldmilch Schlagsahne 32% Fett, 0,5l Flasche (zzgl. € 0,15 Pfand) 1 = € 4,44

-32%
2.22

EDEKA Günstig wie nie! Deutschlands günstigster Preis.

Meggle Feine Butter auch Joghurt Butter oder Streichart ungesalzen 250g Packung / Becher 1kg = € 5,56

-46%
1.39

Angebote gültig bis 13.05.2023, KW 19. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg, Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).

Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Französische Hinterkochen: € 2,79, Unsere Heimat Mini Romanaherzen: € 1,99, Heidelbeeren: € 3,99, Barilla € 2,29, Lindt € 8,99, Meggle € 2,59, Rama € 2,19, Frische grobe Bratwurst: € 7,77, Zarte Nackensteaks: € 9,99, Unsere Heimat Rhabarber: € 1,99, G&G Gurken: € 0,66, Schwarzwaldmilch Schlagsahne: € 3,29, Unsere Heimat Erdbeeren: € 3,99.

* Gleichzeitig niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage. * Samstags-Knüller - gültig am Samstag, 13.05.23.

Wir ♥ Lebensmittel.